

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano	Referência de Preço:	
	SINAPI: FEV/2022 - ORSE: Fevereiro/2022 - NAO DESONERADO	
	BDI (%)	24,23%
	Encargos Sociais :	114,47%(HORA) 70,91%(MÊS)
Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA ESPORTIVA LOCALIZADA NO BAIRRO BOMFIM, NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA		
Local: Bairro do Bonfim		
Cidade: Santo Amaro/BA		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ÍTEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO FINAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					61.599,73
1.1	COMP	17	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M²	366,10	71,03	88,24	32.304,66
1.2	ORSE	3753	Cerca com estaca de madeira sabiá ou Similar h = 2,20m, altura útil 1,60m, c/ 3 fios arame galvanizado liso 12bwg	M	132,10	22,27	27,67	3.655,21
1.3	SINAPI	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENS M2 AS 1.237,43	M2	15,00	1.237,43	1.537,26	23.058,90
1.4	ORSE	51	ADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	6,00	346,26	430,16	2.580,96
2			URBANIZAÇÃO					1.988,68
2.1			CONFINAMENTO DO CAMPO SOCIETY					1.988,68
2.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	0,60	77,61	96,41	57,85
2.1.2	SINAPI	100974	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³/128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	0,78	7,02	8,72	6,80
2.1.3	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M²	6,00	83,4	103,61	621,66
2.1.4	SINAPI	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	8,17	19,58	24,32	198,69
2.1.5	SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	20,98	14,88	18,49	387,92
2.1.6	SINAPI	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,60	496,21	616,44	369,86
2.1.7	SINAPI	103320	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/202	M²	3,00	92,81	115,30	345,90
3			EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS					131.996,98
3.1			CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY					109.562,53
3.1.1	COMP	24	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIÂMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M2	130,00	232,77	289,17	37.592,10
3.1.2	COMP	009	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSO UMA DEMAS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZAÇÃO DE REVOLVER (AR-COMPRESSO).	M²	22,97	20,18	25,07	575,86
3.1.3	SINAPI-I	39507	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-113, (1,8 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 3,8 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M²	1.269,00	19,54	24,27	30.798,63
3.1.4	SINAPI	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M³	63,45	515,02	639,81	40.595,94
3.2			QUADRA DE VOLEI DE PRAIA					22.434,45
3.2.1	COMP	002	LASTRO DE AREIA FINA PARA QUADRA	M3	73,44	119,24	148,13	10.878,67
3.2.2	ORSE	9962	Lastro de brita graduada apiloada e=10cm	m2	367,20	25,33	31,47	11.555,78
							TOTAL	195.585,39

